Rua Artur José Alves, Nº 61, Bairro Savassi – Ribeirão das Neves – CEP: 33880-440 – CNPJ: 18.314.609/0001-09
Telefone: (31) 3625-5116 – E-mail: semadrh@ribeiraodasneves.mg.gov.br

ERRATA DE PUBLICAÇÃO – 1ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE

DOCUMENTOS DOS CLASSIFICADOS NO CONCURSO PÚBLICO DA

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DAS NEVES/MG - EDITAL Nº

04/2024

O Município de Ribeirão das Neves resolve RETIFICAR a publicação da convocação

referente ao cargo de Médico Infectologista, na qual constou, indevidamente, a

convocação de 08 (oito) candidatos.

Esclarece-se que, nos termos da Lei nº 2.962/2006, o quantitativo total de vagas para o

referido cargo é de 05 (cinco), motivo pelo qual ficam desconsideradas as convocações

dos candidatos classificados do 6º ao 8º da ampla concorrência.

As futuras convocações observarão, a partir desta data, o quantitativo correto previsto em

lei, preservando-se a ordem de classificação e os direitos dos candidatos.

Publique-se.

TULIO MARTINS RAPOSO

Prefeito de Ribeirão das Neves